[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ÿШНУР ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ - УШНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                 ПУНЧАЛ                                                                РЕШЕНИЕ

          №
от                        2015

        седьмая сессия

        второго созыва

Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Верх-Ушнурское сельское поселение»

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»  Собрание депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения  р е ш и л о :

1. Утвердить Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верх-Ушнурское сельское поселение» в новой редакции (далее – Положение) (прилагается).

2.  Признать утратившими силу решения Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения:

№ 21 от 17 декабря 2009 года,  № 180 от 28 декабря 2012 года, № 207 от 26 сентября 2013 года,  № 220 от 27 декабря 2013 года,  № 227 от 31 марта 2014 года, № 18 от 5 ноября 2014 года.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования за исключением отдельных его положений, которые вступают в силу в соответствии с пунктом 3.1. данного решения.

3.1. Положения пункта 3.1 статьи 14 Положения (в части формирования ведомственных перечней муниципальных услуг и работ в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ применяются при формировании муниципального задания начиная с муниципальных заданий на 2016 год (на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов), положения абзаца второго пункта 4 статьи 14 Положения в части определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг с учетом общих требований, определенных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности, могут применяться при расчете объема финансового обеспечения на выполнение муниципального задания начиная с муниципальных заданий на 2016 год (на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов).

4. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Советского муниципального района по адресу «sovetskiy12.ru».

Глава муниципального образования

Верх-Ушнурского сельского поселения,

председатель Собрания депутатов                                             Н.И.Богачук